
2. 

Bedrijfsreglementerings Ordonnantie Tahun 1934 
(Staatsblad 1938 Nomor 86); 
Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang 
Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3612) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4661); 

1. 

menetapkan Peraturan Menteri Perdagangan; 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (3) 
Pera tu ran Menteri Perdagangan Norn or 
17 /M-DAG/PER/5/2009 tentang Tata Cara Penetapan 
Harga Patokan Ekspor Atas Barang Ekspor Yang 
Dikenakan Bea Keluar sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 25/M-DAG/PER/9/2011, perlu 
pengaturan mengenai penetapan Harga Patokan Ekspor 
atas barang ekspor yang dikenakan bea keluar; 

b. bahwa penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Barang 
Ekspor yang Dikenakan Bea Keluar dilakukan setelah 
memperhatikan usulan tertulis dan hasil rapat 
koordinasi dengan instansi teknis terkait; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

Mengingat 

Menimbang : a. 

MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS BARANG EKSPOR 
YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

TENT ANG 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR: 45/M-DAG/PER/ 12/2011 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 



2 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang 
Pengenaan Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4886); 

4. Keputusan Presiden Nomor 260 Tahun 1967 tentang 
Penegasan Tugas Dan Tanggung Jawab Menteri 
Perdagangan Dalam Bidang Perdagangan Luar Negeri; 

5. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 76 Tahun 2011; 

6. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Pengangkatan Kabinet Indonesia 
Bersatu II sebagaimana telah diubah dengan Keputusan 
Presiden Nomor 59 / P Tahun 2011; 

7. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Togas, dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Togas, dan Fungsi Eselon I 
Kernen terian Negara se bagaimana telah diu bah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 67 Tahun 2010; 

8. Keputusan Menteri Perindustrian dan Perdagangan 
Nomor 558/MPP /Kep/ 12/ 1998 tentang Ketentuan 
Umum di Bidang Ekspor sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
01 / M-DAG /PER/ 1 /2007; 

9. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
17 /M-DAG/PER/5/2009 tentang Tata Cara Penetapan 
Harga Patokan Ekspor Atas Barang Ekspor Yang 
Dikenakan Bea Keluar sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Perdagangan Nomor 25/M-DAG/PER/9/2011; 

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 67 /PMK.011/2010 
tentang Penetapan Barang Ekspor yang Dikenakan Bea 
Keluar dan Tarif Bea Keluar sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
128/PMK.011/2011; 

11. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
31/M-DAG/PER/7 /2010 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kernen terian Perdagangan; 

12. Keputusan Menteri Perdagangan Nomor 
Ol.2/M-DAG/KEP/1/2011 tentang Pembentukan Tim 
Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Barang Ekspor 
Yang Dikenakan Bea Keluar; 

Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor: 45/M-DAG/PER/ 12/2011 



3 

(1) Tarif Bea Keluar untuk komoditi Kelapa Sawit, Crude 
Palm Oil (CPO), dan produk turunannya berpedoman 
pada harga referensi yang didasarkan pada harga rata­ 
rata CPO CIF Rotterdam, harga rata-rata CPO bursa 
Malaysia dan/ atau harga rata-rata CPO bursa Jakarta, 
dan untuk komoditi Biji Kakao berpedoman pada harga 
referensi yang didasarkan pada harga rata-rata Biji 
Kakao CIF New York Board of Trade (NYBOT), New York, 
satu bulan sebelum penetapan HPE. 

(2) Harga referensi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
adalah se bagai beriku t: 
a. harga referensi CPO sebesar US$ 1.032,29 /MT; 
b. harga referensi Biji Kakao sebesar US$ 2.243,4 7 / MT. 

(3) Berdasarkan harga referensi sebagaimana dimaksud 
pada ayat (2) maka tarif Bea Keluar untuk Kelapa Sawit, 
CPO dan produk turunannya adalah sebagaimana 
tercantum dalam kolom 7 Lampiran I dan untuk Biji 
Kakao adalah sebagaimana yang tercantum dalam 
kolom 2 Lampiran III Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 67 /PMK.011/2010 tentang Penetapan Barang 
Ekspor yang Dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea Keluar 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 128/PMK.011/2011. 

Pasal 2 

Penetapan Harga Patokan Ekspor (HPE) ditetapkan dengan 
berpedoman pada harga rata-rata intemasional atau harga 
rata-rata FOB dalam satu bulan terakhir sebelum penetapan 
HPE. 

Pasal 1 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 
PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS BARANG 
EKSPOR YANG DIKENAKAN BEA KELUAR. 

MEMUTUSKAN: 

13. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
35/M-DAG/PER/ 12/2011 tentang Ketentuan Ekspor 
Rotan dan Produk Rotan; 

Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor: 45/M-DAG/PER/ 12/2011 

Menetapkan 



4 

Dalam hal masa berlaku HPE telah habis berdasarkan 
Peraturan Menteri iru dan HPE yang baru belum 
ditetapkan, maka HPE sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I, Lampiran III dan Lampiran IV Peraturan 
Menteri mi dinyatakan tetap berlaku sebagai dasar 
perhitungan Bea Keluar sampai ditetapkannya HPE yang 
baru. 

Pasal 9 

HPE sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pasal 5 dan 
Pasal 6 berlaku terhitung dari tanggal 1 Januari 2012 
sampai dengan tanggal 31 Januari 2012. 

Pasal 8 

HPE sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, Pasal 5 dan 
Pasal 6 digunakan sebagai dasar Penetapan Harga Ekspor 
untuk perhitungan Bea Keluar oleh Menteri Keuangan. 

Pasal 7 

HPE untuk komoditi Biji Kakao ditetapkan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran IV yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal6 

ditetapkan 
III yang 
Peraturan 

HPE untuk komoditi Kayu dan Kulit 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
meru pakan bagian tidak terpisahkan dari 
Menteri ini. 

Pasal 5 

Daftar merek RBD Palm Olein dalam kemasan bermerek 
dengan berat bersih/netto ~ 20 kg ditetapkan sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal 4 

HPE untuk komoditi Kelapa Sawit, CPO dan produk 
turunannya ditetapkan sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Menteri ini. 

Pasal 3 

Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor: 45/M-DAG/PER/ 12/2011 



5 

DEDDY SALEH 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN R.I., 
Direktur Jenderal 

Perdagangan Luar Negeri 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 28 Desember 2011 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Pera tu ran Menteri mi dengan 
penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Peraturan Menteri mi mulai berlaku pada tanggal 
1 Januari 2012. 

Pasal 11 

Pada saat Peraturan Menteri ini berlaku, maka Peraturan 
Menteri Perdagangan Nomor 34/M-DAG/PER/ 11/2011 
tentang Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Barang 
Ekspor yang Dikenakan Bea Keluar beserta lampirannya 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 10 

Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor: 45/M-DAG/PER/ 12/2011 



BARGA 

NO URAIAN TERMASUK DALAM PATOKAN 
POSTARIF EKSPOR (HPE) 

US$/MT 

1. Buah dan Kernel Kelapa Sawit 1207.99.20.00 377 

2. Bungkil Kelapa Sawit 2306.60.00.00 102 
1511.10.00.00 

3. Crude Palm Oil (CPO) ex. 1516.20.12.00 960 
ex. 1516.20.91.00 

1513.21.00.00 
4. Crude Palm Kernel Oil (CPKO) ex. 1516.20.15.00 1.267 

ex. 1516.20.99.00 
ex. 1511.90.10.00 

5. Crude Palm Olein ex. 1516.20.12.00 1.044 
ex. 1516.20.91.00 
ex. 1511.90.10.00 
ex. 1516.20.12.00 

6. Crude Palm Stearin 1516.20.50.00 933 
ex. 1516.20.80.00 
ex. 1516.20.91.00 

1513.29.19.00 
7. Crude Palm Kernel Olein ex. 1516.20.15.00 1.267 

ex. 1516.20.99.00 
1513.29.11.00 

8. Crude Palm Kernel Stearin 
ex. 1513.29.19.00 1.267 
ex. 1516.20.15.00 

1516.20.60.00 
3823.19.10.00 

9. Palm Fatty Acid Distillate (PFAD) 3823.19.90.00 835 
1511.90.90.90 

10. Hydrogenated Palm Oil (Bulk) ex. 1516.20.21.00 987 >20 kg ex. 1516.20.91.00 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) KELAPA SAWIT, CPO DAN 
PRODUKTURUNANNYA 

PERIODE 1 JANUARI 2012 - 31 JANUARI 2012 

LAMPIRAN I PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR : 45/M-DAG/PER/12/2011 
TANGGAL : 28 Desember 2011 



HAR GA 

NO URAIAN TERMASUK DALAM PATOKAN 
POS TARIF EKSPOR (HPE) 

US$/MT 

11. Hydrogenated Palm Kernel Oil ex. 1516.20.21.00 1.358 (Bulk) >20 kg ex. 1516.20.91.00 

12. Hydrogenated Palm Olein (Bulk) ex. 1516.20.21.00 
>20 kg ex. 1516.20.91.00 1.070 

13. Hydrogenated Palm Kernel Olein ex. 1516.20.21.00 
1.357 (Bulk) >20 kg ex. 1516.20.91.00 

14. Hydrogenated Palm Kernel ex. 1516.20.21.00 
1.357 Stearin (Bulk) >20 kg ex. 1516.20.91.00 

ex. 1516.20.21.00 

15. Hydrogenated Palm Stearin ex. 1516.20.91.00 
976 (Bulk) >20 kg ex. 1516.20.50.00 

ex. 1516.20.80.00 

16. RBD Palm Olein 1511.90.90.20 1.054 

17. RBD Palm Oil 1511.90.90.10 1.039 

18. RBD Palm Kernel Oil ex. 1513.29.99.00 1.334 

19. RBD Palm Kernel Olein ex. 1513.29.99.00 1.272 

20. RBD Palm Kernel Stearin 
1513.29.91.00 

1.673 
ex. 1513.29.99.00 

21. RBD Palm Stearin 1511.90.90.30 943 

22. Hydrogenated RBD Palm Olein ex. 1516.20.91.00 1.081 

23. Hydrogenated RBD Palm Oil ex. 1516.20.91.00 1.068 

24. Hydrogenated RBD Palm Kernel ex. 1516.20.91.00 1.364 Oil 

25. Hydrogenated RBD Palm Kernel ex. 1516.20.40.00 1.301 Olein 

26. Hydrogenated RBD Palm Kernel ex. 1516.20.40.00 1.701 Stearin 

27. Hydrogenated RBD Palm Stearin ex. 1516.20.70.00 
973 ex. 1516.20.91.00 

Lampiran I Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



DEDDY SALEH 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN R.I., 
Direktur J enderal 

Perdagangan Luar Negeri 

HAR GA 
TERMASUK DALAM PATOKAN NO URAIAN POS TARIF EKSPOR (HPE) 

US$/MT 

28. RBD Palm Olein dalam kemasan 1511. 90. 90.20 1.054 bermerk s 20 kg 

29. Biodiesel dari minyak sawit ex. 3824.90.90.00 1.094 (Fatty Acid Methyl Esters) 

Lampiran I Peraturan Menteri Perdagangan R.l. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

1 92 0002011018229 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

PT. Agro Perkasa, PT. 
2 2 IN 1 - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 
3 3KING - - PT. Bina Karya Prima 

4 AASMAAN PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
TanizEruh Tanzzuh Medan 

5 ABASEEN PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanazuh Tanzzuh Medan 

6 ABED PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 
7 AB-TRI IDM000138110 Singgih Wilianto Tejo Singgih Wilianto Tejo 

8 ABU AGIL 0002011042689 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

9 ACT PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 

10 ADDIS PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri lndustri 

11 ADU KE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
TanizEruh Tanzzuh Medan 

12 AFRIBEST PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
TanizEruh Tanzzuh Medan 

13 AFRICA'S PT. Wilmar Nabati 
CHOICE - Group 

14 AGUIA D'OURO PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 
15 AH LAN PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

16 AHMAD BACHA 0002011045177 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
KHAN Indonesia Indonesia 

17 AICHA 0002011035857 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Taneauh Tanzzuh Medan 

18 AI MAL Aimal Ltd. PT. Asianagro 
Agunziava 

19 AIMMI 0002008038549 PT. Panca Nabati PT. Panca Nabati 
Prakarsa Prakarsa 

20 AJICO PT. Multi Guna Gas PT. Multi Guna Gas - Refinery Refinery 

21 AKBAR 0002011041621 Erapoly PT. Asianagro 
Agungjaya 

22 AKO LEO 0002011037798 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

23 ALAKHYAR 0002011045179 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

24 ALASALAH 0002011043240 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

25 AL BAIK 0002011043244 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

DAFTAR MEREK RBD PALM OLEIN DALAM KEMASAN BERMEREK 
DENGAN BERAT BERSIH/NETTO ~ 20 KG 

PERIODE 1 JANUARI 2012 - 31 JANUARI 2012 

LAMPIRAN II PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR : 45/M-DAG/PER/12/2011 
TANGGAL : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

26 AL BASHIR 0002011043238 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

27 AL DEERA D002011043241 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

28 AL FARAS AL PT. Royal Industries 
ARABI - - Indonesia 

29 AL HADHARH 0002011043237 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

30 AL KABOOS 0002011044493 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

31 AL KHAIR 000201104 7052 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

32 AL MADINA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

33 AL MANARATEN 0002011047468 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia New Register 

34 AL MITHALI - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

35 AL MUALI 0002011044478 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

36 AL MUDHISH PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Saldi 
Tanzzuh Tanaauh Medan 

37 AL NEEL 000201104 7056 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

38 ALQAEM PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

39 AL SAAOAH 0002011047055 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

40 ALSHABEE 0002011047047 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

41 AL SHIRA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri lndustri 

42 AL SULTAN 0002011044486 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

43 ALTOURI 0002011048954 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

44 ALWALEEO 0002011044482 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

45 AL-ASALAH PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:ruh Tanzzuh Medan 

Ngo Chew Hong 
PT. Agro Perkasa, PT. 

46 ALBA 0002010012343 Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Tim uran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

47 AL-BARAKAO - PT. Multi Guna Gas PT. Multi Guna Gas 
Refinery Refinery 

48 ALFA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tan'1'QUh Tanzzuh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 
49 AL-FALAH - Mewah Brands Utara Agro, PT. 

Timuran Agro, PT. Usulan 
Sawit Bestari 

50 ALFF I - PT. Wilmar Nabati 
Group 

51 ALFIE - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
lndustri Industri 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

52 ALI BABA IDM000223200 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

53 ALMAJMOUA PT. Musim Mas PT .Musim Mas 

54 ALMA REE PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri lndustri 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
55 ALOKOZAY - Industri Industri, PT. Royal 

Industries Indonesia 

56 ALPACA 0002011041594 Royaltex PT. Asianagro 
Agungjaya 

57 ALPHA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

58 ALSAFWA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

59 AL-SEHHA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:ruh Tanzzuh Medan 

60 ALTABAKH PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 

PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya, PT. 
61 ALYSA Process Permata Hijau Palm Group Oleo 

62 AMAL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

63 AMANAH IDM000298825 PT. Bina Kary a Prima PT. Bina Karya Prima I Bachrum Karim 

64 AMARI A PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

65 AME ER PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

66 AMIGO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:ruh Tanzauh Medan 

67 AMIRA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tangguh Medan 

68 AMR PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

69 AMS PT. Royal Industries 
Indonesia 
PT. Agro Perkasa, PT. 

70 ANNA BELLA 0002010005678 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Asianagro 

71 AN SEBA 0002011041581 Era poly / PT. Berlian Agungjaya, PT. 
Eka Sakti Tangguh Berlian Eka Sakti 

Tanzzuh Medan 

72 ARAFAT 00020110444 77 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 
PT. Wilmar Nabati PT. Megasurya Mas, 

73 ARAWANA IDM000041929 Indonesia/ PT. PT. Wilmar Nabati 
Megasurya Mas Group 

74 ARMANTI PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanszuh Medan 

75 ARO - Lotte PT. Asianagro 
Agungjaya 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desernber 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Agro Perkasa, PT. 

76 ARO ME - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Tirnuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

77 ASE EL PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

78 ATLANTIS PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Taneeuh Medan 

79 AVENA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

80 AZAD PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

81 AZIZ AHMED 0002011044491 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

82 BMGHIL 0002011044488 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

PT. Agro Perkasa, PT. 
83 BACO - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Tirnuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

84 SAHARAN 0002011046800 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava Agungiava 

85 BAH ARI 0002011044489 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

86 BAKERY FAT 0002011039730 PT. Musirn Mas PT. Musim Mas 
Franco Asian, Franco, 

87 BALI 0002011041580 Franco PT. Wilmar Nabati 
Group, PT. Asianagro 
Agungiava 

Franco Asian 
88 BALLI - Enterprises Singapore PT. Inti Mas Abadi 

PTE. LTD 

89 BANASPATI PT. Royal Industries 
Indonesia 

90 BARAKAOLEO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

91 BARCO 547535 PT. Pabrik Min yak PT. Pabrik Min yak 
Goreng Goreng 

92 BASHIR 0002011047054 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

93 BD VEGETABLE 0002011045189 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
OIL Indonesia Indonesia 

94 BELLI SIMO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

95 BIG THUM IDM000073770 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

96 BIMOLI IDM000303882 PT. Salim I vomas PT. Salim lvomas 
Pratama Pratama 

97 BIN SAFIR UDIN 0002011045190 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

98 BINA IDMOOOO 10993 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

99 BINA CO 541574 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
100 BINASARI IDM000010994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

101 BI NCO - PT. Bintang Tenera PT. Bintang Tenera 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

102 BINTA - PT. Bintang Tenera PT. Bintang Tenera 
PT. Agro Perkasa, PT. 

103 BISMAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

104 BISSOIL IDM000297429 PT. Kreasi Mas Indah PT. Kreasi Mas Indah 

105 BISTRO IDM000228611 Ir. Yustiana PT. W ahana Citra 
Indrastuti T. Nabati 

106 BK PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

107 BLUE CREW - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri lndustri 

108 BLUE TEAM - PT. Wilmar Nabati 
Group 

109 BLUE VALLEY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanazuh Tanzzuh Medan 

110 BOA APETITE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanezuh Tanzzuh Medan 

111 BOA VIDA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:rruh Tanzeuh Medan 

112 BO LEH PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzeuh Medan 

113 BON APPETIT PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:e:uh Tanzzuh Medan 

114 BON PLAT PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:rruh Tanzzuh Medan 

115 BONFOOD PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:e:uh Tanazuh Medan 

116 BONITA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

117 BONNE CUISINE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Taneeuh Tanzzuh Medan 

PT. Royal Industries PT. Pacific Medan 
118 BOST AN 0002011044479 Industri, PT. Royal Indonesia Industries Indonesia 

119 BUKIT ZAITUN - PT. Multi Nabati PT. Wilmar Nabati 
Sulawesi Group 

PT. Agro Perkasa, PT. 
120 SUNGA MAS - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

121 BURUNG MERAK IDM000089052 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampung, Tbk Lampung, Tbk 

PT. Agro Perkasa, PT. 
122 BUTTER RICH - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

123 BUTTERSUB - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

124 CAKE MAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sa wit Bes tari 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desem ber 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

125 CA MAR IDM000020087 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungjaya 

126 CAMEL 0002011039740 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

127 CAPTAIN 0002011047053 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

PT. Agro Perkasa, PT. 
128 CAROLIN - Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 
129 CBECHOCO IDM000155298 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

130 CBRCHOCO IDMOOOl 13135 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

131 CBS HC 106 IDM000151271 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

132 CEKACO PT. Cahaya Kalbar PT. Wilmar Nabati - Group 

133 CE MARA IDM000278835 PT. Panca Nabati PT. Panca Nabati 
Prakarsa Prakarsa 

134 CHERI MAS PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzguh Medan 

135 CHIIF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanaauh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

136 CHOCFAT 0002010012344 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

137 CHOCOFILL 0002011039721 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 
PT. Agro Perkasa, PT. 

138 CHOICE - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

139 CHU ABO 0002011041599 Lima Permata PT. Asianagro 
Agungjaya 

140 CITRA NABATI 0002009038270 Ir. Hendarto PT. Wahana Citra 
Tjokrosetio Nabati 

141 CLASSIC PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
MULHER Tangguh Tanzzuh Medan 

142 CLASSIC PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
MULLER Tangguh Tane:e:uh Medan 

143 COATING FAT 0002011039739 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

144 COCO OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

145 COCO WONG PT.Musim Mas 

146 COCO LITE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti - Tane:guh Tanzeuh Medan 
147 COCO LUXE 0002011037790 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

PT. Agro Perkasa, PT. 
148 COCO SE IM0000246512 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

149 CREMAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

Ngo Chew Hong 
PT. Agro Perkasa, PT. 

150 CROKI 0002011032879 Utara Agro, PT. 
Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. Dalam Proses 

Sawit Bestari 

Ngo Chew Hong 
PT. Agro Perkasa, PT. 

151 CROKO 0002011032880 Utara Agro, PT. 
Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. Dalam Proses 

Sawit Bestari 

152 CROWN IDM000043252 Ir. Hendarto PT. Wahana Citra 
Ti okrosetio Nabati 

153 CRYSTAL - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

154 CUP 0002011044481 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

155 DADY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

156 DAISY IDMOOO 105263 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava Azunziava 

157 DALLAS IDM000071679 Ir. Yustiana PT. W ahana Citra 
Indrastuti T. Nabati 

PT. Agro Perkasa, PT. 

158 DAN MAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

159 DAS - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

160 DAYCHOC 0002011043529 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

161 DE RAJA 0002011044184 Ir. Yustiana PT. Wabana Citra 
Indrastuti T. Nabati 

162 DELCHASB - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

PT. Agro Perkasa, PT. 

Mewah Brands / PT. Utara Agro, PT. 

163 DELI - Berlian Eka Sakti Timuran Agro, PT. Usulan 
Tangguh Sa wit Bestari, PT. 

Berlian Eka Sakti 
Tanzeuh Medan 

164 DELTA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

165 DEVON KING'S - PT. Multimas Nabati PT. Wilmar Nabati 
Asahan, Group 

166 DEW PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:ruh Tanzzuh Medan 

167 OF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzauh Medan 

168 DIAMOND OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tan2ITTih Medan 

Franco / Franco Franco, PT. Wilmar 
Asian Enterprises Nabati Group, PT. 

169 DIANE 0002011041605 Singapore PTE. LTD / Asianagro Agungjaya, 
PT. Berlian Eka Sakti PT. Inti Mas Abadi, 
Tangguh PT. Berlian Eka Sakti 

Tanazuh Medan 

170 DIDO - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor :45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Agro Perkasa, PT. 
171 DINERS - Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

172 DIN OR PT. Wilmar Nabati - Group 

173 DIOMOND OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanaauh Medan 

174 DOLMARI VIRGIN IDM000230922 CV. Sola Gratia CV. Sola Gratia COCONAT OIL 
175 DON MARIO - Grand Pasifico, S.A PT. Inti Mas Abadi 

176 DONA FATIMA 0002011041595 Novangol PT. Asianagro 
Agungiava 

177 DUHN KURDI PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

178 DUKE 0002011041614 Ngo Chew Hong PT. Asianagro 
Agungjaya 
PT. Agro Perkasa, PT. 

179 DUKE'S R0020201001212 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar 5 Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

180 ECOFRITA PT. Wilmar Nabati - Group 
PT. Wahana Citra 

Ir. Yustiana Nabati, PT. Berlian 
181 EDEN 00020110441 79 Indrastuti T. Eka Sakti Tangguh 

Medan, PT.Musim 
Mas 

182 ELTABBAKH PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

183 ELBURG PT. Wilmar Nabati - Group 
PT. Agro Perkasa, PT. 

184 E-MARQ - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

185 EMPRESS ID MOOO 126348 PT. Gema Ista Raya PT. Gema Ista Raya 
PT. Agro Perkasa, PT. 

186 ENDUR 'O' FRY - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

187 ENRICO IDM000129377 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

188 ERA-KING 0002011046795 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungiava Azungiava 

189 ERAOILS 0002011041608 Era poly PT. Asianagro 
Agungiava 

190 ESTELLA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

191 EUREKA IDMOOOl 70159 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

Franco Asian, Franco, 
Erapoly/ Franco/ PT. Wilmar Nabati 
Franco Asian Group, PT. Asianagro 

192 EVITA 0002011041617 Enterprises Singapore Agungjaya, PT. Bina 
PTE. LTD/ PT. Karya Prima, PT. Inti 
Berlian Eka Sakti Mas Abadi, PT. 
Tangguh Berlian Eka Sakti 

Tanzeuh Medan 
193 EX CELLA PT. Multi Nabati PT. Wilmar Nabati - Sulawesi Group 

194 EXTRAFINA PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati - lndustri Industri 

195 EZYCOOK / 0002011041579 Unison Pacific PT. Asianagro 
EZYFRY Agungiaya 

196 FALCON PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tan'2''2'Uh Tanzeuh Medan 

197 FAMILIE 2478 / 541915 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanaeuh Tanaauh Medan 

198 FAMILY 0002011041601 Panamex PT. Asianagro 
Agungiaya 

199 FARMAN 0002011047049 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

200 FESTIN PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

201 FIESTA 0002003334103 Ir. Hendarto Pr. Wabana Citra 
3741 Tiokrosetio Nabati 

202 FIGO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanezuh Tanszuh Medan 

203 FILLING FAT 0002011039727 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

204 FILMA & logo 1 IDM000054 705 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

205 FILMA & logo 2 IDM000242513 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

206 FINNA MENA 0002011039733 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

207 FINO LA IDM000058240 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungiava 

208 FIVE STAR PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

209 FIVE STARS 0002011042688 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 
PT. Asianagro 

210 FIVESTAR 0002011042621 Agungjaya / Nguyen PT. Asianagro 
Binh Trading Joint Agungjaya 
Stock Company 

211 FLORA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzeuh Tanzauh Medan 

212 FLORIDA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

213 FLORY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tan'2'Q'Uh Tanzzuh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 
214 FORK SPOON Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan KNIFE - Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

215 FORTUNE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanasuh Tanzzuh Medan 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desern ber 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

216 FORTUNE & PT. Sinar Alam PT. Wilmar Nabati 
CHEF DEVICE - Permai Group 

FORTUNE & PT. Sinar Alam PT. Wilmar Nabati 217 DEVICE (red in - Permai Group colour) 

218 FORTUNE & logo ID M000032586 PT. Sinar Alam PT. Sinar Alam 
2 Permai Permai 

219 FORTUNE & IDM000142041 PT. Sinar Alam PT. Sinar Alam 
logol Permai Permai 
FORTUNE NON 

220 KOLESTEROL & PT. Sinar Alam PT. Wilmar Nabati 
DEVICE (green in - Permai Group 
colour) 

221 FORVITA 534512 PT. Bina Kary a Prima PT. Bina Karya Prima 
PT. Agro Perkasa, PT. 

222 FOUR COWS 0002010035634 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

223 FRAIS WELL IDM000296486 PT. Bina Karya Prima PT. Bina Karya Prima 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 

224 FRESH - Industri / PT. Berlian Industri, PT. Berlian 
Eka Sakti Tangguh Eka Sakti Tangguh Medan 

225 FRESH TASTE PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

226 FRESH CO 0002009041675 Ir. Hendarto PT. W ahana Citra 
'I'[okrosetio Nabati 

227 FRISPI IDM000090915 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agunroava Agungiaya 

228 FRY BEST IDM000058909 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azungiava Agungjaya 

PT. Agro Perkasa, PT. 

229 FRY-OLA - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

230 FRY-OLA GOLD - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

231 FRY ONA - Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

232 FRYTOL PT. Wilmar Nabati - Group 

233 GA MILA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

234 GAZEEL - - PT. Royal Industries 
Indonesia 

235 GENTLE 0002011045175 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

236 GIANT CHEF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:sruh Tanzzuh Medan 

237 GICO PT. Wilmar Nabati - Group 

Larnpiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor :45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

238 GINO 0002011037814 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 
Franco 

239 GOLD FISH 0002011050736 PT. Cisadane Raya PT. Cisadane Raya 
Chemicals Chemicals 

240 GOLD OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

Mac World Industries PT. Permata Hijau 
241 GOLD STAR - SON BHD Palm Oleo, PT. 

Nubika Jaya 

242 GOLDA PT. Royal Industries 
Indonesia 

243 GOLDACE IDM0020110437 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 80 

244 GOLD BEADS IDM0020110437 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 78 

245 GO LDC HOC IDMOOOl 13133 PT. Megasurya Mas PT. Musim Mas, PT. 
Mezasurva Mas 

246 GOLDCOM IDM0020110437 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 79 
247 GOLDEIN IDM000184597 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

248 GOLDEN BROWN IDM000124674 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas· 

249 GOLDEN CHEF PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

250 GOLDEN PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
CHOICE Tangguh Tanaauh Medan 

251 GOLDEN FAIRY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

PT. Wilmar Nabati 

252 GOLDEN FIESTA PT. Berlian Eka Sakti Group, PT. Berlian - Tangguh Eka Sakti Tangguh 
Medan 

253 GOLDEN LION PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

254 GOLDEN MOON 0002010035633 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

255 GOLDEN PT. Wilmar Nabati 
PHEASANT - Group 

256 GOLDEN SEAL IDMOOOOl 7306 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Ae:ungiava 

Panamex / Panarnex PT. Asianagro 
257 GOLDEN SUN 0002011041598 Agungjaya, PT. Inti Pacifix Mas Abadi 

258 GOLDEN TASTE PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
777 - lndustri Industri 

PT. Asianagro 

259 GOLDENLIFE 0002011042626 Agungjaya / Nguyen PT. Asianagro 
Binh Trading Joint Agungjaya 
Stock Company 

260 GOLD FILLER PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

261 GOLD FLAKES IDM0020110440 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 1 
262 GOLDFRY 24 - PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

Larnpiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

263 GOLDI CE IDMOOOl 13140 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 
PT. Musim Mas 

264 GOLDIVIA 0002011043784 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

265 GOLDKOTE IDMOOOl 13132 PT. Megasurya Mas PT. Musim Mas, PT. 
Megasurva Mas 

266 GOLDSHORT IDMOOOl 13135 PT. Megasurya Mas PT. Musim Mas, PT. 
Megasurva Mas 

267 GOLD SPREAD IDM0020110437 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 83 
PT. Asianagro PT. Asianagro 268 GOLD STAR 0002011042628 Agungjaya / Mac 
World Inc, Pte, Ltd Agungjaya 

269 GOLDTEK IDM0020110437 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 82 

270 GOLDWHITE IDMOOO 113134 PT. Megasurya Mas PT. Musim Mas, PT. 
Megasurya Mas 

271 GOLLDY IDM000069414 Ir. Yustiana PT. Wahana Citra 
lndrastuti T. Nabati 

272 GOOD CHOICE IDM000124668 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

273 GOOD FRY IDMOOO 131543 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

274 GOYA - PT.Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

275 GP GOLDFILLER PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

GRAISSE 
276 VEGETALE DE 0002011039723 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

PALME 

277 GREAT PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

278 GREAT CHEF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

279 GREEN LANDS IDM000162155 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

PT. Royal Industries 

280 GULi STAN 0002011048960 PT. Royal Industries Indonesia, PT. Berlian 
Indonesia Eka Sakti Tangguh 

Medan 

281 GUNUNG AGUNG IDM000200801 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampung, Tbk Lampung, Tbk 

282 HALVARIN 538977 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

283 HANA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

284 HAPPY FIESTA PT. Wilmar Nabati - Group 

285 HARUMAS IDM000020086 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungiaya Agungjaya 

PT. Sinergy Oil 

286 HAYAT IDM000254688 International Nusantara, PT. Royal 
Foodstuffs Co. Industries Indonesia, 

PT. IFFCO Indonesia 

287 HAVEL 0002011045176 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

288 HC 501 0002011043517 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

289 HEAD CHEF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tangguh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

290 HEALT PLUS 0002010012345 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

HEALTHY & PT. Asianagro PT. Asianagro 291 0002011042629 Agungjaya / Emami TASTY Biotech, Ltd Agungjaya 

292 HEALTHY 0002011041588 Unison Pacific PT. Asianagro 
CHOICE Agungiava 

293 HELGA'S IDM000055815 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

294 HEMARTAND 548740 Bachrum Karim Bachrum Karim HIGIENIZE 

295 HEN-HEN+ IDM000251129 Nandang Tarmudin Nandang Tarmudin LOGO 

296 HERCOLIE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

297 HERO CHEF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

298 HI 0002006030507 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

299 HIGHLAND 0002011041612 Unison Pacific PT. Asianagro 
MEADOWS Agungiava 

300 HILWA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

HI MANI PT. Asianagro PT. Asianagro 301 GOLDNLITE 0002011042620 Agungjaya / Emami Agungjaya Biotech, Ltd 
302 HUA QI PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

PT. Asianagro 

303 HUILE D'OR 00020 110416 11 Franco / PT. Berlian Agungjaya, PT. 
Eka Sakti Tangguh Berlian Eka Sakti 

Tanasuh Medan 
304 HYDRO PALM 0002011043511 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

305 ICOR 0002011043523 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

306 ICOS 0002011043528 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

307 IKADO 77 IDM000127223 PT. Ikan Dorang PT. Ikan Do rang 

308 IMPERIAL 541575 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

309 !NOVA IDM000037825 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

310 INTER COTE IDMOOOl 13139 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

311 INTERPALM 0002011043516 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 

312 IRON CHEF Tangguh / PT. Musim Tangguh Medan, PT. 
Mas Musim Mas 

313 ISHU PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

314 JASMINE PT.Musim Mas 

315 JAWAHER 000201104 7321 International PT. IFFCO Indonesia Foodstuffs Co. 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

316 JERSEY 0002011035856 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanl!1ruh Tanzauh Medan 

317 JIHAN - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

318 JOLLY CLARO 0002011035401 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri lndustri 

319 JPB PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

Franco / Franco Franco Asian, Franco, 
320 JULIE 0002011041596 Asian Enterprises PT. Asianagro 

Singapore PTE. LTD Agungjaya, PT. Inti 
Mas Abadi 

321 K DEVICE - PT. Sinar Alam PT. Wilmar Nabati 
Permai, Group 

322 KAJONA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanazuh Tanzeuh Medan 

323 KAWAN BARU IDM000088270 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

324 KHUSHAL 0002011048954 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

325 KING CHIEF - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

326 KING'S - PT. Wilmar Nabati 
Group 

327 KITCHEN KING PT. Royal Industries 
Indonesia 

328 KOMPAS IDM000089053 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampung, Tbk Lampung,Tbk 

329 KORIE - PT. Cahaya Kalbar, PT. Wilmar Nabati 
Group 
PT. Agro Perkasa, PT. 

330 KRIS PI - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

331 KRISTAL MD23130200118 PT. Indah Pontjan 0 PT. lndah Pontjan 

332 KUL 0002011045174 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

333 KUNCIMAS 546262 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

334 LAMASA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

335 LA ROSEE - PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanezuh Tanzzuh Medan 

PT. Royal Industries PT. Pacific Medan 
336 LAILA 0002011045185 Industri, PT. Royal Indonesia Industries Indonesia 

337 LALAI RAFI PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzauh Medan 

338 LAUREN 541569 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

339 LAVY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanaauh Tanzzuh Medan 

340 LAZE NA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:sruh Tanzzuh Medan 

341 LELE PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
- lndustri, PT. Wilmar Industri Nabati Group 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor :45/M-DAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

342 LICCO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

343 LION CITY 0002011041584 Exelic PT. Asianagro 
Agunaiava 

344 LION HONESTY 0002011041597 Exelic PT. Asianagro 
Agungjaya 

345 LION KING PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Taneauh Tanzzuh Medan 

346 LISA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanezuh Tanzauh Medan 

347 LOBSTER PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

348 LOVEN NA IDM000043253 Ir. Hendarto PT. Wahana Citra 
Tiokrosetio Nabati 

Franco Asian, Franco, 
Franco / Franco PT. Wilmar Nabati 

349 LUCIE 
Asian Enterprises Group, PT. Asianagro 

0002011041578 Singapore PTE. LTD / Agungjaya, PT. Inti 
PT. Berlian Eka Sakti Mas Abadi, PT. 
Tangguh Berlian Eka Sakti 

Tanzzuh Medan 

350 LUM 0002011045186 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

351 M&M 562523 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

352 MADAN VICTOR 0002011037808 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

353 
PT. Pasific lndomas/ PT. Pasific Indomas, 

MADINA IDM000245590 PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri lndustri 

354 MAHA 0002011047320 International PT. IFFCO Indonesia Foodstuffs Co. 

355 MAHARAJ A 0002011044180 Ir. Yustiana PT. Wahana Citra 
lndrastuti T. Nabati 

356 MAHARANI 0002011044182 Ir. Yustiana PT. Wahana Citra 
lndrastuti T. Nabati 

357 MAI OR PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

358 MAIWAND 0002011045188 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

359 MAJESTIC TIGER PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Taneauh Tanzzuh Medan 

360 MAJUAN IDM000253629 PT. Panca Nabati PT. Panca Nabati 
Prakarsa Prakarsa 

361 MAMA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:lllih Tanzzuh Medan 

362 MAMA ANGOLA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

363 MA MAN PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

364 MANILA OIL - PT. Wilmar Nabati 
Group 

365 MANTI CA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

366 MARCO POLO PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

367 MARCO POLO PT. Royal Industries 
Indonesia 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

368 MARGARETA ID M000223202 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

369 MARG ARI NA 0002011044181 Ir. Yustiana PT. Wahana Citra 
lndrastuti T. Nabati 

370 MARI PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

371 MARIE PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanaauh Medan 

372 MARUNDA IDM000034932 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungjaya 

373 MAS KU IDM000070292 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

374 MASO LIN IDM000016424 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava Agungjaya 

375 MASSI MA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 

376 MA SST PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

377 MASTER BAKER IDM000124667 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

378 MAX IDM000088271 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
PT. Berlian Eka Sakti 

379 MAZA 0002011047057 PT. Royal Industries Tangguh Medan, PT. 
Indonesia Royal Industries 

Indonesia 

380 ME DALIA IOM000090913 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungiaya Agungiaya 

381 MEDIC 562994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

382 MEGA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanazuh Medan 

383 MEGA FAT 0002011043520 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

384 MEIZAN PT. Agro Indah PT. Wilmar Nabati - Persada Group 

385 MEL TY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

386 ME NARA IDM000093392 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

387 MERY SA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanaauh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

388 MEWAH 0002011001805 Mewah Brands Utara Agro, PT. Dalam Proses Tim uran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

389 MILO RA 0002011039719 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 
390 MINARIN 538978 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

391 MI NOLA PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati - Industri Industri 

392 MIRAGE 0002011041589 Lima Permata PT. Asianagro 
Agungiava 

393 MITRA 558712 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
PT. Agro Perkasa, PT. 

394 MOI - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Agro Perkasa, PT. 
395 MOICOCOSUB - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

396 MOIGOLO 0002011006869 Mewah Brands Utara Agro, PT. Dalam Proses Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

397 MOIRA - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

398 MOISHA - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

399 MOIVA - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Asianagro 

0002011041583 Agungjaya, PT. Agro 
400 MOLLY I 000201100686 Erapoly / Mewah Perkasa, PT. Utara 

7 Brands Agro, PT. Timuran 
Agro, PT. Sawit 
Bestari 

401 MOMIN 0002011045173 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

402 MOM'S CHOICE IDM000124673 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

PT. Asianagro 
Ngo Chew Hong/ Agungjaya, PT. Agro 

403 MONA 0002011041616 Ngo Chew Hong Perkasa, PT. Utara 
Edible Oil Pte. Ltd / Agro, PT. Timuran 
Mewah Brands Agro, PT. Sawit 

Bestari 

404 Mr. MAC Mac World Industries PT. Permata Hijau 
- Palm Oleo, PT. SON BHD Nubika Java 

405 MUBARAK PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

406 MU NEER 0002011045622 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

407 MUNIR CANDLE - - PT. Royal Industries 
Indonesia 

408 NABATHI 0002001214892 Ir. Hendarto PT. Wahana Citra 
1654 ~i okrosetio Nabati 

409 NABIL - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
lndustri Industri 

410 NAFIS - PT. Wilmar Nabati 
Group 
PT. Agro Perkasa, PT. 

411 NASER IDMOOO 171808 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

412 NAVID PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/12/2011 
Tanggal : 28 Desernber 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 

413 NEMA - Industri / PT. Berlian Industri, PT. Berlian 
Eka Sakti Tangguh Eka Sakti Tangguh 

Medan 

414 NEPTUNE PT. Wilmar Nabati - Group 

415 NEYMAT HAYAT 0002011045620 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

416 NOLMAGE / 534513 Pacific Patent Pacific Patent FORTA 

417 NOLMAGE 538077 Handy Wijaya Rivai Handy Wijaya Rivai /HEMAT 

418 NOLMAGE/ 545050 PT. Eka Prima PT. Eka Prima 
FLYING HORSE Seiahtera Lestari Seiahtera Lestari 

419 NORA IDM000088277 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
420 NU RAIN 0002011039734 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

421 NZURI PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:ruh Tanzzuh Medan 

422 OASIS IDM000223939 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

Franco / Franco Franco, PT. Wilmar 
Nabati Group, PT. Asian Enterprises Asianagro Agungjaya, 423 OBAAPAPA 0002011041600 Singapore PTE. LTD / 

PT. Berlian Eka Sakti PT. Inti Mas Abadi, 
Tangguh PT. Berlian Eka Sakti 

Tanzzuh Medan 

484002 / PT. Agro Perkasa, PT. 

424 ODOMSE 000200200230/ Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 00232 Sawit Bestari 

425 OK PT MUSIM 514140 PT. Musim Mas PT. Musim Mas MAS 
PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 

426 OKAY 0002011035859 Tangguh / PT. Musim Tangguh Medan, 
Mas PT.Musim Mas 

427 OKA YE Mac World Industries PT. Permata Hijau - SDN BHO Palm Oleo 

428 OKEY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

IDM000012717 / Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. 

429 OKI IDM000076799 Edible Oil Pte. Ltd / Tim uran Agro, PT. Terdaftar 
0002011039716 Ngo Chew Hong / PT. Sawit Bestari, PT. 

Musim Mas Musim Mas, PT. 
Asianagro Agungjaya 
PT. Agro Perkasa, PT. 

430 OKI (PLUS IDM000076799 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar GAMBAR) Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

431 OLEO PT. Musim Mas PT.Musim Mas 
PT. Musim Mas / PT. PT. Musim Mas / PT. 

432 OLEOS 0002011037800 Berlian Eka Sakti Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

433 OLINA 0002011039726 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
434 OLIVA - PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

435 OLIVE GROVE IDM000055814 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

436 OMAAR 0002011037812 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

437 OMELY 0002011050057 Vietnam Uniben Food PT. Asianagro 
Industry Azunziava 

438 ORIBA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sal<ti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

439 ORLISIA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

440 PALM COOKING PT. Inti Mas Abadi PT. Inti Mas Abadi OIL CHEF - 

441 PALM RAJA 0002011044183 Ir. Yustiana PT. Wahana Citra 
Indrastuti T. Nabati 

442 PALMA+ IDM000252278 PT. Darmex Oil & PT. Oannex Oil & 
LUKISAN Fats Fats 

443 PALMAS PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangiruh Tanzzuh Medan 

PT. Permata Hijau PT. Nu bika J aya dan 
444 PALMATA IDM000253840 Group PT. Permata Hijau 

Palm Oleo 

445 PALME O' OR PT. Wilmar Nabati - Group 

446 PALM GO LO PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 
447 PALMIA 0002011039729 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
448 PALMIA SPESIAL IDM000156408 PT. Intiboga Sejahtera PT. Intiboga Sejahtera 

449 PALMITA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 
450 PALMO 0002011037809 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

451 PALMO LIN 502070 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungjaya 

452 PALMS WAX 0002011043513 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
453 PALMVITA 441758-153316 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

454 PALMYRA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

455 PALOMA 441757-153317 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

456 PAMIN PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 

457 PAMIR 121 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tangguh Medan 

PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya dan 
458 PAN INA Process PT. Permata Hijau Group Palm Oleo 

PT. Agro Perkasa, PT. 

459 PAN-OLA - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya dan 
460 PARVEEN Process PT. Permata Hijau Group Palm Oleo 

PT. Agro Perkasa, PT. 
461 PEACH - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

462 PEACOCK PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

463 PEARL 538989 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

464 PEDRO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

465 PERFECT 0002011046797 PT. Asianagro PT. Asianagro 
CHOICE Agungjaya Agungiava 

PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya dan 
466 PERMATA IDM000206463 PT. Permata Hijau Group Palm Oleo 

467 PHOENIX IDM000300678 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
lndustri Industri 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 

468 POD'OR - lndustri, PT. Berlian Industri, PT. Berlian 

Eka Sakti Tangguh Eka Sakti Tangguh 
Medan 

469 POLIVA 0002011039737 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 
470 POLIVA I'COTE 0002011039720 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 

471 POMMESFRITES ID M000277 560 Harry Setiawan Harry Setiawan 
&LOGO Widjaja Widjaja 

472 POMO 0002011037807 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 
Franco Asian 

473 POMY POSPY 0002011048212 PT. Bina Karya Prima PT. Bina Karya Prima I Bachrum Karim 
474 PREMELLA 0002011043526 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

475 PREMIER PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

476 PRIME PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanezuh Tanzzuh Medan 

477 PRITOLA 0002011041606 Seven Star PT. Asianagro 
Agungjaya 

478 PRO MEX 0002011041619 Franco PT. Asianagro 
Agungjaya 
PT. Agro Perkasa, PT. 

479 PUFFMAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

480 PUFFMAX GOLD - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

481 PUTRI SAWU IDMOOO 198934 Riesnyo Riesnyo 

482 PW 0002011043522 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
483 PYRAMID IDM000095362 PT. Palko Sari Eka PT. Palko Sari Eka 

484 QBB PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzauh Tanzzuh Medan 

485 QUDRAT PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

486 RAB EH 0002011045628 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

PT. Royal Industries 

487 RAHIL 0002011045625 PT. Royal Industries Indonesia, PT. Berlian 
Indonesia Eka Sakti Tangguh 

Medan 
488 RAMA IDM000243843 Ady Minoto Ady Minoto 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

489 RAMIN 0002011046798 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungiava Agungjaya 

490 RANI+ LOGO IDM000230173 Handoko Wiriananta Handoko Wiriananta 

491 RBD PALM 0002011037788 PT. Musim Mas PT. Musim Mas OLEIN 

492 RBD PALM 0002011037787 PT. Musim Mas PT. Musim Mas OLEIN IV 56 

493 RE.BA.CA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

494 RED ONION IDM000080620 Antony Sasongko Antony Sasongko BRAND 

495 RED STARS PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri lndustri 

496 REEM PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 
00020 1100 1154 Saber/ PT. Musim PT. Musim Mas, PT. 497 REIN NA /000201103780 

2 Mas Asianagro Agungjaya 

498 RESCO IDM000088272 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

499 RESH MA 0002011041618 Saber PT. Asianagro 
Azungiava 

500 RICH Bachrum Karim PT. Bina Kary a Prima 

501 RITAJ PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 
PT. Agro Perkasa, PT. 

502 ROKI 0002010035637 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Dalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

503 ROSA 0002011041585 Tionale PT. Asianagro 
Aauneiava 

504 ROSE BRAND IDMOOOll 7812 CV. Bumi Waras PT. Tunas Baru 
Lampung, Tbk 

505 ROYAL OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzauh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 

506 ROY AL PUFFMAX - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

507 ROYAL SPOON - Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 

508 ROZI - lndustri / PT. Berlian Industri, PT. Berlian 
Eka Sakti Tangguh Eka Sakti Tangguh Medan 

PT. Musim Mas / PT. PT. Musim Mas, PT. 
509 RUCHIGOLD 0002011037796 Berlian Eka Sakti Berlian Eka Sakti 

Tanzzuh Tanzzuh Medan 

510 RU PC HAN DA PT. Wilmar Nabati - Group 

511 RUSSO 0002011041590 Tionale PT. Asianagro 
Agungjaya 

512 S&R PT. Wilmar Nabati - Group 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

513 SABER 0002011043525 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
PT. Royal Industries 

514 SAFIA Indonesia, PT. Wilmar 
Nabati Group, 
PT.Musim Mas 

515 SAGAR PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
TangJruh Tanzeuh Medan 

516 SALAR - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri lndustri 

517 SALWA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

518 SAMAD PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

519 SANA - PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

520 SANIA & DEVICE - PT. Multimas Nabati PT. Wilmar Nabati 
Asahan Group 

521 SANIA & DEVICE PT. Multimas Nabati PT. Wilmar Nabati 
(in a boxl - Asahan Group 
SANIA & Device PT. Multimas Nabati 522 ROYALE (in - PT. Wilmar Nabati 

colour} Asahan Group 

523 SANIA & logo 1 486923 PT. Sinar Alam PT. Sinar Alam 
Permai Permai 

524 SANIA & logo 2 IDM000072301 PT. Sinar Alam PT. Sinar Alam 
Permai Permai 

525 SANTA RITA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
TangJruh Tanzzuh Medan 

526 SARA - PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

527 SATELLITE - PT. Wilmar Nabati 
Group 

528 SAVON 538981 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

529 SEDIQ PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:(!Uh Tanzzuh Medan 

530 SEHAT PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:(!Uh Tanzzuh Medan 

531 SEHATI - PT. Cahaya Kalbar PT. Wilmar Nabati 
Group 
PT. Agro Perkasa, PT. 

532 SELECT - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

533 SENSE - PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

534 SHABBIR PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tane:Jruh Tanazuh Medan 

535 SHAFAF PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

536 SHAHISTA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tangguh Medan, 

PT.Musim Mas 

537 SHAM ALTAIF 0002011048957 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

538 SHAMI 0002011048955 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

539 SHEEBA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 

540 SHIBIAO / 0002011041609 Exelic PT. Asianagro 
SHI CHENG Agungjaya 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
541 SHI FA - Industri / PT. Musim Industri, PT.Musim 

Mas Mas 

542 SIIP &THUMP PT. Multimas Nabati PT. Wilmar Nabati 
DEVICE - Asahan Group 

543 SILVANA 0002011045626 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

544 SILVERSPREAD 0002011043518 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

545 SIMPLY PT. Wilmar Nabati - Group 

546 SITALBAIT 0002011047050 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

547 SMART 360720-32024 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

Franco / Franco Franco Asian, Franco, 
Asian Enterprises PT. Asianagro 

548 SMILE 0002011041591 Singapore PTE. LTD / Agungjaya, PT. Inti 
Mas Abadi, PT. PT. Berlian Eka Sakti Berlian Eka Sakti Tangguh Tanzzuh Medan 

549 SOL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

550 SOL FRESH!! PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

551 SO LITE IDMOOO 124665 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
lndustri Industri 

552 SONA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzauh Medan 
JMD Sakti 

553 SOVANN IDM000198166 In temational I Satish PT. Bina Karya Prima Lachmandas 
Jethmalani 

554 SOVIA PT. Multimas Nabati PT. Wilmar Nabati - Asahan Group 

555 STAR PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzguh Medan 

556 STARDORO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

557 STARFARM PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzauh Medan 

558 STARMAR 0002011041593 NPC Star Afasia PT. Asianagro 
Agungjaya 

559 STELLA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti - Tangguh Tanzzuh Medan 
PT. Musim Mas, PT. 

560 SUN CO IDM000037225 PT. Musim Mas Mikie Oleo Nabati 
Industri 

561 SUNCO& IDM000207688 PT. Musim Mas PT. Musim Mas LU KI SAN 
562 SUN LITE 0002011039735 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

563 SUNNY HILL 0002011041607 Darley Butler PT. Asianagro 
Agungiaya 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

564 SUPER OLEIN 8 0002011037792 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

565 SUPER Q IDM000124670 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo Nabati 
Industri Industri 

566 SUPER SAVER - Vega Foods Corp. PT. Inti Mas Abadi Private Ltd 

567 SUPERFRY IDM000090914 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungiaya 

568 SUPERGLAZURIT 0002011043514 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

569 SUPERIOR 0002011041587 Panamex PT. Asianagro 
Agungjaya 

570 TANI 538987 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

571 TAP-TAP PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

572 TASTU PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

PT. Musim Mas, Olam 
573 TASTY TOM 0002011037813 PT. Musim Mas International, PT. 

Wilmar Nabati Group 

574 TA WON IDM000089055 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampung, Tbk Lampung, Tbk 

575 TAYLOR'S IDM000055816 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
576 TAZA - Industri Industri, PT. Royal 

Industries Indonesia 

577 TAZAH PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

578 TEA HUA MR PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
CHEF Tangguh Tanzzuh Medan 

579 TELEFAX 495747 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

580 TELEX 562991 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

581 TERATAI IDM000088278 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

582 TESCO 541572 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

583 THE CHEF'S PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
CHOICE - lndustri Industri 

584 THE YELLOW PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
COW - Industri Industri 

585 TIARA IDM000223201 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

586 TILEMSI PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

587 TIO NA 0002011041610 Tionale PT. Asianagro 
Agungjaya 

588 TO PAS IDM000058907 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungiava Agungiaya 

589 TREVO 0002011039738 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
590 TRI KEY 0002011037794 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

PT. Asianagro 
Agungjaya I PT. Permata Hijau 0002011042624 International 

591 TRI STAR I Foodstuffs Co. / Mac Palm Oleo, PT. 
0002011047318 World Industries SON Asianagro Agungjaya, 

BHO / Mac World Inc, PT. IFFCO Indonesia 
Pte, Ltd 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-OAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

592 TROPICAL IDM000037195 Bachrum Karim, PT. 
Bina Karya Prima 

593 TRULY PT. Pen ta biz PT. Inti Mas Abadi - International 

594 TULIP PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

PT. Megasurya Mas, 
PT. Asianagro 

Ngo Chew Hong/ Agungjaya, PT. Agro 
595 TURKEY 0002011041604 Ngo Chew Hong Perkasa, PT. Utara Usulan 

Edible Oil Pte. Ltd Agro, PT. Timuran 
Agro, PT. Sawit 
Bestari 
PT. Agro Perkasa, PT. 

596 TURKEY KING 0002010035631 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Oalam Proses Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

597 TWIN TURKEY PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

598 UNO LI 0002011037810 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, PT. 
Wilmar Nabati Group 

599 USRA PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - lndustri Industri 
PT. Musim Mas/ PT. Musim Mas, PT. 600 VEGA 0002011039724 Vega Foods Corp. Inti Mas Abadi Private Ltd 

601 VEGETABLE FAT 0002011039718 PT.Musim Mas PT. Musim Mas 
602 VEGETABLE OIL 0002011039736 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

603 VEG-FRI PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

604 VENO PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tangguh Medan 

605 VETCO IDM000202983 Susan Tjokrosetio Susan Tjokrosetio 
606 VEVE 0002011037791 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

PT. Agro Perkasa, PT. 

607 VEVET 526954 Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Terdaftar Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

608 VICTORY PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

609 VIKING PT. Wilmar Nabati - Group 
PT. Agro Perkasa, PT. 

610 VIKOR - Mewah Brands Utara Agro, PT. Usulan Tim uran Agro, PT. 
Sawit Bestari 

611 VIN KING PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

612 VINKING PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tangguh Tanzzuh Medan 

PT. Agro Perkasa, PT. 
613 VIOLET - Ngo Chew Hong Utara Agro, PT. Usulan Edible Oil Pte. Ltd Timuran Agro, PT. 

Sawit Bestari 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



No. NAMAMEREK NODAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
614 VIRGIN CHEF 0002011035855 Tangguh / PT. Musim Tangguh Medan, 

Mas PT.Musim Mas 

615 VIRGIN OIL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

PT. Permata Hijau PT. Nu bika J aya dan 
616 VITA Process Group PT. Permata Hijau 

Palm Oleo 
617 VITALI - PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

618 VITAPALM 0002011041615 Era poly PT. Asianagro 
Alrnngiaya 

619 VITAS IDM000086979 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava Agungjaya 

620 VOILA IDMOOOl 70158 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 

PT. Royal Industries PT. Pacific Medan 
621 WAHAB 0002011045183 Industri, PT. Royal Indonesia Industries Indonesia 

622 WAHAB CANDLE 0002011045181 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

623 WAKA PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tanzzuh Tanzzuh Medan 

624 WANTOK 0002011041576 Westbake Bakery PT. Asianagro 
Agungiaya 

PT. Asianagro PT. Asianagro 625 WEST COAST 0002011042622 Agungjaya / PT. Naga 
Rizki Seiahtera Agungjaya 

PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
626 WFP - Industri Industri, PT. Wilmar 

Nabati Group 
627 WHITE CHICKEN PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

628 WHITE PEARL 0002006030508 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

629 WONDER FARM PT. Musim Mas PT.Musim Mas 

630 YAL PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tansziruh Tanzzuh Medan 

631 YELLOW COW PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

632 YETEJALLOW PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan - Industri Industri 

633 YOUMY 0002011041603 TMA PT. Asianagro 
Agungiava 

634 YOYO PT. Wilmar Nabati - Group 

635 ZAIN - - PT. Royal Industries 
Indonesia 

636 ZAINISH IDM000186534 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

637 ZAINY IDM000162184 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

638 ZAIQA 0002011045623 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

639 ZAMZAM 0002011048953 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

640 ZEMZEM PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
Tan~llllh Tanzzuh Medan 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



DEDDY SALEH 

ttd. 

a.n. MENTERI PERDAGANGAN R.I., 
Direktur Jenderal 

Perdagangan Luar Negeri 

No. NAMA MEREK NO DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka Sakti 
641 ZINA Tangguh / PT. Musim Tangguh Medan, 

Mas PT.Musim Mas 

Lampiran II Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



US$ 850 I M3 2. Merbau 

US$ 500 I M3 1. Meranti 

ex.4407.10.00.10 
s/d 4407.99.00.90 

c. Kayu Olahan 
- Kayu gergajian yang telah 
dikeringkan dan diratakan 
keempat sisinya sehingga 
permukaannya menjadi rata dan 
halus dengan luas penampang 
antara 1.000 mm- sampai dengan 
4.000 mm2 dari jenis: 

US$ 40 / ton 

ex. 4401.21.00.00, 
ex. 4401.22.00.00, 
ex. 4401.30.00.00, 
ex. 4404.10.00.00, 
ex. 4404.20.00.00 

B. Serpih Kayu 
Kayu dalam bentuk keping atau 
pecahan (Wood in chips or particle) 
dan (chipwood) 

US$ 350 I M3 ex. 4408.90.00.00 

- Wooden Sheet for Packaging Box 
veneer kering kayu sengon yang 
telah dihaluskan pada kedua sisi 
lebar dengan ukuran tebal tidak 
lebih dari 5 mm, lebar tidak lebih 
dari 300 mm, dan panjang tidak 
lebih dari 1.250 mm, yang 
digunakan untuk pembuatan 
kemasan. 

US$ 250 I M3 2. Dari Hutan Tanaman 

US$ 550 / M3 1. Dari Hutan Alam 

ex. 4408.10.10.00 
4408.10.30.00 

ex. 4408.10.90.00 
ex. 4408.31.00.00 
ex. 4408.39.90.00 
ex. 4408.90.00.00 

A. Veneer 
- Lembaran tipis kayu yang 
di peroleh dengan cara mengu pas 
atau menyayat kayu bundar atau 
kayu gergajian dengan ketebalan 
tidak lebih dari 6 mm. 

I KAYU 

HAR GA 
PATOKAN 

EKSPOR (HPE) 

TERMASUK DALAM 
POSTARIF 

URAIAN NO 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) KAYU DAN KULIT 
PERIODE 1 JANUARI 2012 - 31 JANUARI 2012 

LAMPIRAN III PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
TANGGAL : 28 Desember 2011 



NO URAIAN TERMASUK DALAM HAR GA 
POSTARIF PATOKAN 

EKSPOR (HPE) 

3. Rimba campuran US$ 300 I M3 

4. Sortimen lainnya 

- Eboni US$ 2.000 / MJ 

- Jati US$ 1.000 / M3 

- Hutan tanaman: 

a. Pinus dan Gmelina US$ 400 / MJ 

b. Acasia US$ 250 / MJ 

c. Sengon US$ 200 I M3 
d. Karet US$ 250 / MJ 
e. (Balsa, Eucalyptus, dll) US$ 150 I M3 

f. Sungkai US$ 350 / MJ 

- Kayu gergajian dari jenis merbau 
yang tel ah dikeringkan dan ex. 4407.29.91.10 diratakan keempat .. sismya 
sehingga permukaannya menjadi ex. 4407.29.91.20 US$ 950 / M3 
rata dan halus dengan luas ex. 4407.29.92.00 penampang di atas 4.000mm2 
sampai dengan lO.OOOmm2 

II KULIT 

a. Jangat dan Kulit Mentah, dari hewan 

1. Sapi dan Kerbau ex. 4101.20.00.00 US$ 3.1 / Kg 
ex. 4101.50.00.00 

ex. 4101.90.00.00 

2. Biri-biri/domba 4102.10.00.00 US$ 5 / lembar 
4102.21.00.00 
4102.29.00.00 

3. Kambing ex.4103.90.00.00 US$ 4 / lembar 

Lampiran III Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



Saliwm.~esuai dengan aslinya 
.,~-~~~~riat Jenderal 

~

~~\ :f'iie'nte~(ail..Perdagangan 
~. \" ip\al~ Sir'o Hukum, 

g~~\~'·' ~ ~' . 
J' L:,,<·/ ~ 

~"\, _ KAS:NUNINGS!H 
~f"1~r:,·1'i ,\'<"-. ;/ ·,,._:•,( ~ '-/ -.......:.. ,._.,. ... 

DEDDY SALEH 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN R.I., 
Direktur Jenderal 

Perdagangan Luar Negeri 

NO URAIAN TERMASUK DALAM HAR GA 
POS TARIF PATOKAN 

EKSPOR (HPE) 

b. Jangat dan Kulit Pickled, dari hewan 

1. Sapi dan Kerbau ex. 4101.20.00.00 US$ 2.2 / Square 
feet 

ex. 4101.50.00.00 

ex. 4101.90.00.00 

2. Biri-biri/domba 4102.10.00.00 US$ 1.2 / Square 
feet 

4102.21.00.00 
4102.29.00.00 

3. Kam bing ex.4103.90.00.00 US$ 1.1 / Square 
feet 

c. Kulit disamak (Wet Blue) dari hewan : 

1. Sapi dan Kerbau ex. 4104.11.00.10 US$ 2.6 / Square 
feet 

ex. 4104.19.00.00 

2. Biri-biri/ domba ex.4105.10.00.00 US$ 1.5 / Square 
feet 

3. Kam bing ex. 4106.21.00.00 US$ 1.4 / Square 
feet 

Lampiran III Peraturan Menteri Perdagangan R.I. 
Nomor : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
Tanggal : 28 Desember 2011 



DEDDY SALEH 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN R.I., 
Direktur J enderal 

Perdagangan Luar Negeri 

NO URAIAN TERMASUK DALAM HAR GA 
POS TARIF PATOKAN 

EKSPOR (HPE) 

1. Biji Kakao 1801.00.00.00 US$ 1.962 /MT 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) BIJI KAKAO 
PERIODE 1 JANUARI 2012 - 31 JANUARI 2012 

LAMPIRAN IV PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN R.I. 
NOMOR : 45/M-DAG/PER/ 12/2011 
TANGGAL : 28 Desember 2011 


